



نامه ترامپ برای رهبری

رئیس‌جمهور آمریکا ضمن ابراز تمایل به مذاکره درباره برنامه هسته‌ای ایران، مدعی شد که نامهای مستقیم به رهبر جمهوری اسلامی ایران ارسال کرده است. به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور ایالات متحده با طرح این ادعا که به «آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران نامهای ارسال کردم»، نسبت به گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای ایران ابراز تمایل کرد. او در گفت‌وگو با پادکستی متعلق به شبکه خبری فاکس‌نیوز بار دیگر این ادعا که ایران به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای است را تکرار کرد و گفت: «ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد. گزینه‌های دیگری (بجز مذاکره) نیز موجود است.»

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به سوال رسانه‌های آمریکایی مبنی بر دریافت این نامه ادعایی اعلام کرد: تاکنون چنین نامه‌ای دریافت نکرده‌ایم.

خردادماه سال ۱۳۹۸ نیز دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در دور نخست ریاست جمهوری خود از طریق آبه شینزو، نخست وزیر فقید ژاپن نمایار برای رهبر ایران مقام رهبری در دیدار با آبه شینزو خطاب به نخست وزیر ژاپن گفتند: «ما در حسن نیت و جدی بودن اشتراکات دیدگی نداریم اما در خصوص آنچه از رئیس جمهور آمریکا نقل کردید، من شخص ترامپ را شایسته ای می پندارم. هیچ پیمانی نمی دامن و هیچ پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد».

روز گذشته سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در جده در گفت‌وگو با خبرنگاری فرانسه گفت: «تا زمانی که دولت ترامپ فشار حداکثری خود را اعمال کند، ایران مذاکرات با ایالات متحده در مورد برنامه هسته‌ای خود را از سر نخواهد گرفت.»



احضار سفیر بریتانیا

ادعاهای بی اساس مقام‌های ارشد انگلیسی علیه جمهوری اسلامی ایران سفیر این کشور در تهران را به وزارت امور خارجه کشاند. احضار سفیر انگلیس در پی آن صورت گرفته است که دولت انگلیس از تشدید تدابیر نظارتی علیه کارکنان دولت ایران خبر داده است. در واکنش به تکرار ادعاهای بی اساس مقام‌های ارشد انگلیسی علیه جمهوری اسلامی ایران و متهم کردن ایران به تلاش برای مداخله در امور داخلی انگلیس، هوجو شورتر، سفير انگلیس در تهران از سوی علیرضا یوسفی دستیار وزیر و مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض رسمی ایران در این زمینه به وی ابلاغ شد.



توافق هنوز منتفی نیست

میخائیل ایوانوف، نماینده دائمی روسیه در سازمان های بین المللی با اشاره به اینکه واشنگتن می خواهد مسئله امنیت منطقه و برنامه موشکی ایران را هم در توافق هسته ای بگنجد، گفت: این زیاده خواهی امریکا مانع دستیابی به یک توافق موفقیت آمیز میان امریکا و ایران خواهد شد. این دیپلمات کارکرشته روس گفت روی کار آمدن دولت جدید ایالات متحده به رهبری «دونالد ترامپ» احتمال دستیابی به توافقاتی با ایران، از جمله در مورد مسئله هسته ای را منتفی نمی کند. او گفت: «موضع دولت جمهوری ایران قطعاً سختگیرانه تر از دولت دموکرات خواهد بود و این کاملاً آشکار است اما این امر احتمال دستیابی به برخی توافقات را، حداقل روی کاغذ، منتفی نمی کند.»

نشان می‌دهد که دونالد ترامپ به ارتباط‌گیری و استفاده از میانجی‌گران و رهبران مورد اعتماد آقای ترامپ برای حل مسائل بین‌المللی و ارتباط با ایران وجود دارد.

طرف دیگر ما جراهام آقای پوتین یک رهبر تاکتیک‌محور و فرصت‌طلب است، یعنی به خوبی می‌تواند از شکاف‌ها در عرصه بین‌المللی برای روسیه فرصت‌سازی کند، شکاف عمیق میان روسیه و ایران بهترین فرصت برای مانور دیپلماتیک روسیه محسوب می‌شود تا ثابت کند اعتماد ترامپ به پوتین به عنوان یک رهبر قدرتمند و ارگانه‌شمار برای حل مسائل پیچیده بین‌المللی درست و بجایود. به گواه تجدید تحریر و انجمنی، معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، روسیه در ماه‌های اخیر با شکل و شیوه پیش‌شیرد مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی مخالفت‌هایی داشت و اختلاف‌نظرهایی وجود داشت و این نشان می‌دهد که روسیه دریافت‌است که اروپا، جایگاه و نقش قابل‌اعتنایی در دیپلماسی ترامپ ندارد. بنابراین روسیه تلاش می‌کند تا پرنده ایران را ذیل پرنده اوکرین قرار دهد و از این طریق وارد یک چانه‌زنی دوجانبه با آمریکا شود. اما نکته تناقض آمیز اینجاست که روسیه که خودش با واسطه عربستان سعودی با آمریکا در حال مذاکره بر سر اوکرین است، چگونه می‌تواند نقش واسطه مذاکره ایران و آمریکا را بازی کند؟ به عبارت دیگر اگر روابط آمریکا و روسیه هنوز به حدی از اعتماد متقابل نرسیده‌است که این دو کشور بتوانند به صورت مستقیم بدون واسطه عربستان سعودی با همدیگر مذاکره و چانه‌زنی کنند، چگونه می‌توان انتظار داشت که روسیه بتواند نقش واسطه معتمد آمریکا را برای مذاکرات ایران بازی کند. بنابراین این اعلام آمادگی برای میانجی‌گری ابهامات و سوالات جدی در ذهن کارشناسان و تحلیل‌گران ایجاد می‌کند.

به نظر می‌رسد که می‌توان چند گزاره اصلی را در مورد خبر انتخاب روسیه از سوی ترامپ به عنوان میانجی مذاکرات ایران و آمریکا مورد اشاره قرار داد. نخست اینکه اعلام خبر آمادگی روسیه برای میانجی‌گری میان ایران و آمریکا به شدت مبتنی بر خواست روسیه برای نشان دادن قدرت دیپلماتیک در مقابل آمریکا است. دوم اینکه اعتمادی که میان مقام‌های ایران و روسیه وجود دارد و همینطور استقبال ایران از میانجی‌گری چین در احیای روابط با عربستان سعودی یک عامل پیش‌بینی‌کننده از تمایل احتمالی ایران نسبت به پذیرش میانجی‌گری روسیه در قبال آمریکا خواهد بود. سوم اینکه دونالد ترامپ همواره به دنبال حل مسائل بین‌المللی از طریق روابط شخصی با رهبران است و از این منظر به دنبال راه‌های ایران و بنا برآنجا سریع است. بنابراین اگر این سه عامل با گذاردن اراده در کنار یکدیگر قرار دهیم، می‌توانیم انتظار داشته باشیم که این میانجی‌گری وضعیتی نبست‌گرفته‌نشده باشد. اما اگر از این حالت بی‌بست خارج کند، اما معنایش این نیست که میانجی‌گری روسیه می‌تواند یک راه از تعیین‌کننده در خارج ایران و آمریکا باشد؛ به خصوص که ما هنوز واکنش کشورهای اروپایی را به این میانجی‌گری احتمالی و به نوعی حذف شدن آنها از روند مذاکرات خیلی مشاهده نکرده‌ایم.

ندارند. اساساً دولت جمهوری اسلامی ایران فقط باید به مردم ایران اعتماد داشته باشد، نه به قدرت‌های خارجی که نمی‌توان اعتماد کرد. اگر منافع قدرت‌های خارجی اقتضا کند، به راحتی آب خوردن از منافع دیگران می‌گذرند. در سیاست همیشه این درس بزرگ وجود دارد که هر کشوری برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی باید فقط به مردم خودش متکی باشد نه به قدرت‌های خارجی، چرا که هر زمان منافع قدرت‌های بزرگ خارجی اقتضا کند، به راحتی از متحدان‌شان می‌گذرند. اصطلاح رایجی در علم سیاست است که می‌گویند: «در سیاست دوست دائمی و دشمن دائمی نداریم، بلکه منافع دائمی داریم.» این سخن را به لورد پالمستون، سیاست‌مدار و نخست‌وزیر بریتانیا در نیمه قرن نوزدهم نسبت داده‌اند. اینکه ما به روسیه اعتماد داشته باشیم یک موضوع است، اما اینکه سرنوشته‌مان را در اختیار روسیه قرار دهیم یک مسئله کاملاً متفاوت است، بعید است که ایران هیچ کس چنین فکر خامی را داشته باشد. روس‌ها سر بجام و سر خیلی مسائل دیگر، بارها ثابت کرده‌اند اما گاهی ندانند از منافع دلبازی ایران بگذرند. میناجی‌گری زمانی مطرح است که امکان‌بخش برای طرفداران میناجی‌گر وجود داشته باشد. روسیه که این همه مشکل با آمریکا دارد، هنوز وضع روابط دو کشور عادی نشده است و تازه بر سر معرفی مجدد سفیر قصد مذاکره دارند، چه میناجی‌گری‌ای می‌تواند بکند؟

اگر مجوز مذکور به آمریکا در ایران صادر شود، مثل اواخر سال ۱۳۹۶ که دیپلمات‌های کشورمان به ریاست علی اصغر خاجی با هیئت آمریکایی به ریاست ویلیام برنز، در مسقط گفت‌وگو کردند و پیش‌بینی‌ای ایجاد شد تا واشنگتن و لویه‌شکل محدود غنی‌سازی اورانیوم را در ایران به رسمیت بشناسد، باز هم امکان مذاکره مستقیم با آمریکا بدون نیاز به هیچ میانجی واسطه‌ای وجود دارد.

▼ درخواستی که با سابقه عملکرد تراپ همخوانی دارد



حیدر علی مسعودی
استاد روابط بین الملل دانشگاه شهید بهشتی

به نظر می‌رسد بحث میانجی‌گری دو طرف اصلی دارد که یکی آمریکا است و یکی روسیه. در رابطه با آمریکای ترامپ ما سابقه‌ای از تلاش دونالد ترامپ، برای حل مسائل پیچیده بین‌المللی از طریق روابط شخصی با رهبران مشاهده کرده‌ایم. تلاش دونالد ترامپ برای ارتباط مستقیم با مقام‌های ایرانی در دوره ریاست جمهوری آقای روحانی و تلاش برای ارتباط‌گیری غیرمستقیم از طریق میانجی‌گر از طریق امثال مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و شیخو آبه، نخست‌وزیر فقید زائیر با مقام‌های ایرانی در دور مستقیم ریاست جمهوری او اتفاق افتاد. این سوابق

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

[illegible]

صالحی- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ولیعصر تهران- از طرف حسین گفشنوچی

حوزه ثبت ملک نارمک تهران - آگهی فقدان سند مالکیت

آقای سیدمحمد مهدی موسوی فرزند سیدمحمدصادق با تسلیم تقاضا وارده به شماره ۲۲۲۸۲/۱۴۰۲/۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ منضم به دو برگ استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی و صدق شده طی شماره ۲۲۴۹۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ با شناسه ۵۵۵۴۴/۱۴۰۲/۱۴ با رمز تصدیق ۹۴۰۶۲۷ و طی شماره ۲۲۷۹۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ با شناسه ۵۵۵۴۴/۱۴۰۲/۱۴ با رمز تصدیق ۳۰۶۵۰ توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۸۴ حوزه ثبتی تهران مدعی گردیده اسناد مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۴۶۹/۴۷ مترمربع تحت پلاک ۱۳۲۷/۶۹۳۳ بخش ۴ تهران که ذیل ثبت ۲۲۲۹۵ صفحه ۶۵ دفتر املاک ۱۵۸۵ به نام دولت جمهوری اسلامی ایران نسبت به پنج دانگ ثبت و به شماره چاپی ۵۵۵۴۴/۱۴۰۲/۱۴ صادر شده است و ذیل ثبت ۲۲۲۹۵ صفحه ۱۳۲۸ دفتر املاک ۲۲۱ به نام کیمیه امیر خمینی نسبت به یک دانگ مشاع از شش دانگ ثبت و به شماره چاپی ۵۵۵۴۴/۱۴۰۲/۱۴ صادر شده است سپس شش دانگ مع الواسطه به موجب سند شماره ۱۹۴۷۷۹ تاریخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۴ تهران به نام سازمان صندوق بازنشستگی تهران شهرداری منتقل گردیده است. سند به موجب صورتمجلس تفکیکی شماره ۸۷/۴۸۷/ش مورخ ۱۳۰۳/۱۲/۱۶ دستگاه آپارتمان تفکیک گردیده و جهت برخی از قطعات تفکیکی سند مالکیت جداگانه صادر گردیده است ولیکن جهت قطعه ۱۱ تفکیکی در دفتر املاک خروجی نخورده و تاکنون سند مالکیت جداگانه صادر نگردیده است. به علت اسباب کشی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت المثنی پلاک موضوع را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده ۱۰ آیین نامه قانون ثبت قفط در یک نوبت در یک دادگاه (همین روزنامه) مهلت می شود تا چنانچه کسی ادعای اصل سند مالکیت به این ملکه مذکور و یا موجب اصل سند مالکیت نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این مهلت طرف مهلت گرفته و روز اعتراض خود به این انضمام اصل سند مالکیت به این ملکه ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از زویتی و ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد. لیکن به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود. در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به مقتضای تسلیم خواهد گردید.

حوزه ثبت ملک نارمک تهران، از طرف محرمعلی امیرپور

حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران - آگهی فقدان سند مالکیت یلاک تیتی ۱۹۶ فرعی از ۶۴- اصلی

[illegible]

محمد علی ابراهیمی / رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران، از طرف رجب محمد فاضلی فر

در مسائل جاری با ایران ندارد و از بهبودی روابط ما و آمریکا بهره‌مند می‌شود و دوست دارد که این اتفاق بیفتد، باز شاید کشوری مانند ژاپن، جایگاه مناسب‌تری برای میانجی‌گری داشته باشد.

▼ با مطالبات حداکثری ترامپ، تفاوتی میان روسیه و کشورهای دیگر وجود ندارد



محمود شهری
معاون موسسه مطالعات ایران و اوراسیا
(ایران)



در خبری که بلومبرگ منتشر کرده اینگونه آمده است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه خواسته است تا در پرونده ایران به واشنگتن کمک کند. به نظر می باید اندکی صبر کرد تا مشخص شود که این موضوع تا چه اندازه صحت دارد و منتظر تغییر مقام های روسیه باقی ماند. اینکه چنین درخواستی مطرح شد باشد و اینکه این درخواست به چه شکلی مطرح شده و چه ابعادی دارد، همچنان مبهم است و اطلاعات دقیق و جزئیاتی وجود ندارد که بتوان به دقت در مورد آن اظهار نظر کرد. اما آنچه می توان گفت بر اساس گفته های مقام های روسیه و آمریکار گفت و گوهایی که پیش از این بین ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ اتفاق افتاده است، موضوع پرونده ایران مطرح شده است. اگر واشنگتن از روسیه در این مورد کمک خواسته باشد، واقعاً مشخص نیست که انتظار آمریکا از کمک روسیه چه چیزی است و در چه زمینه ای انتظار دارند که روسیه کمک کند. من بعید می دانم که آن چیزی که آمریکایی ها انتظار دارند، چیزی باشد که روسیه یا هر کشور دیگری بتواند کمک بکند تا ایران آنها را بپذیرد. ما می دانیم که مطالباتی که توسط دونالد ترامپ از ایران مطرح شده است، موضوع مهمی که بعید است ایران آنها را بپذیرد. حالا اگر فرض کنیم که روسیه آمورت داشته باشد همان خواسته ها را به کشور منتقل کند، باز هم تفاوتی نمی کند؛ چه روسیه باشد و چه هر کشور دیگری، ایران حاضر نیست این خواسته های حداکثری را بپذیرد.

نفس اینکه روسیه بتواند کمکی به کاهش تنش میان ایران و آمریکا بکند، به نظر مسئله‌ای است که هم روس‌ها علاقه‌مند هستند چنین اتفاقی بیفتد و بعید نیست که روس‌ها خودشان دنبال این باشند که از تنش میان ایران و آمریکا کم کنند. اما انتظار بیشتری از مداخله احتمالی روسیه نمی‌توان داشت.

به نظر من هنوز زود است که آمریکا‌یی‌ها از روسیه چنین درخواستی داشته باشند و مأمور کنیم روسیه می‌تواند نقش میانجی را میان ایران و آمریکا بازی کند، چون هنوز مسائل متعدد میان روسیه و آمریکا حل نشده باقی مانده است و صرف اینکه ترامپ و پوتین علاقه دارند که مسائل خودشان را کاهش دهند، معنایش این نیست که در این امر موفق می‌شوند و روند امور به گونه‌ای پیش برود که پوتین بتواند در مسئله تنش‌های ایران و آمریکا مستقیماً مداخله کند. به دلیل وضعیت جاری در روابط آمریکا و روسیه من حتی تردید دارم که اصل خبر چندان دقیق و صحیح باشد.

▼ **مسکو عادت دارد از جیب دیگران خرج کند**



حسن پهلپشتی پور
تحلیل گر مسائل اوراسیا

بعد از سفر سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه به تهران که به فاصله کوتاهی پس از دیدار با مارکو روبریو، وزیر خارجه آمریکا در ریاض انجام شد، گمانه زنی هایی در مورد احتمال برعهده گرفتن نقش میانجی گری توسط روسیه بین ایران و آمریکا مطرح شد. البته لاروف پیش از تهران به آنکارا و پس از تهران به دوحه نیز سفر کرده بود. به باور من اگر قرار باشد با آمریکا مذاکره ای داشته باشد، نیازی به واسطه ندارد. آنچه مانع مذاکره تهران و واشنگتن می شود این است که در شرایط فعلی در عالی ترین سطح سیاسی در جمهوری اسلامی ایران، فرمان منع مذاکره داده شده است. اگر در شرایطی مجوز مذاکرات میان ایران و آمریکا صادر شود، تهران نیازی ندارد که از روسیه یا هر کشور دیگری به عنوان واسطه استفاده کند و مستقیماً می تواند با آمریکا مذاکره کند. مطالبات ایران هم روشن است. شاید نخستین گام قبل از هرگونه گفت و گو میان ایران و آمریکا این است که دولت دونالد ترامپ، از اقدام خود برای احیای سیاست فشار حداکثری خودداری کند و فرمانی را که رئیس جمهور آمریکا صادر کرد ملغی کند. به اعتقاد من این انگیزه در روس ها وجود دارد که میان ایران و آمریکا میانجی گری کنند. روس ها عادت دارند که از جیب دیگران هزینه می کنند. همانگونه که هم بدش نیاید ایران را وادار کند که وارد مذاکره با آمریکا شود. این که گفته می شود ممکن است معامله ای بین آمریکا و روسیه شود و از یک طرف واشنگتن، اوکراین را به روسیه بدهد و از طرف دیگر مسکو ایران را به آمریکا واگذار کند، حرف های بی پایه و اساسی است. روسیه اختیاردار ایران نیست. اساساً مشکلات میان روسیه و آمریکا هنوز حل و فصل نشده است. در همین چند هفته اخیر بعد از آن همه گفت و گو و رفت و آمد دو دیدار وزرای خارجه آمریکا و روسیه در ارستان و ترکیه، شاهد بودیم که باز هم رئیس جمهور آمریکا تحریم های روسیه را تلمذ می کرد. معنای این اقدام این است که همچنان مشکلات میان واشنگتن و مسکو حل نشده باقی مانده است. در چنین شرایطی روسیه چگونه قرار است بین ایران و آمریکا واسطه گری کند؟ مثل معروفی است که می گوید «کل اگر طیب بودی، سر خود دوا نمودی». روسیه لایه لایه مشکلات خودش را با طرف آمریکایی حل و فصل کند. بعد از آن شاید شرایط فراهم شود که اگر اراده ای وجود داشته باشد روسیه بتواند به حل مشکلات ایران و آمریکا هم کمک کند.

یکی از انگیزه‌هایی که ممکن است باعث شده باشد دونالد ترامپ به روسیه متوسل شود، شاید این باشد که تصور می‌کند ایرانی‌ها به روس‌ها بیشتر اعتماد دارند. اما این تصور غلط است. در واقع سوابق گذشته نشان می‌دهد که ایرانی‌ها اعتماد چندانی به روسیه